
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
о т 20.09.2023 № 1347-ПЭС 

г. Екатеринбург 

О даче согласия на безвозмездную 
передачу в собственность 
муниципального образования 
«город Екатеринбург» объектов 
государственной собственности 
Свердловской области - сооружений 
коммунального хозяйства, дорожного 
транспорта и очистных сооружений 
в городе Екатеринбурге 

В соответствии с пунктом 4 статьи 3 Областного закона от 10 апреля 
1995 года № 9-03 «Об управлении государственной собственностью Сверд-
ловской области» и на основании обращения Правительства Свердловской об-
ласти Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Дать согласие на безвозмездную передачу в собственность муници-
пального образования «город Екатеринбург» объектов государственной соб-
ственности Свердловской области, расположенных в городе Екатеринбурге: 

водоотводного канала (от ПЕСО до ПК11+64,85), кадастровый но-
мер 66:41:0000000:199315, назначение - сооружения коммунального хозяй-
ства, протяженностью 1165 метров, балансовой стоимостью 509639854,79 руб-
ля (пятьсот девять миллионов шестьсот тридцать девять тысяч восемьсот 
пятьдесят четыре рубля 79 копеек); 

сооружения «Улица Промышленная 1 от улицы Промышленная 2 
(ПКО+28,18) до коридора воздушных ЛЭП 500 кВ (ПК8+48,55)», ка-
дастровый номер 66:41:0610024:441, назначение - сооружения дорож-
ного транспорта, протяженностью 877 метров, балансовой стоимостью 
219831455,87 рубля (двести девятнадцать миллионов восемьсот тридцать 
одна тысяча четыреста пятьдесят пять рублей 87 копеек); 

сооружения «Улица Синарская от Александровского бульвара до улицы 
Новокольцовской (от ПКО+28,99 до ПК6+37,83) — 1 этап строительства», ка-



2 

дастровый номер 66:41:0610029:2033, назначение - сооружения дорож-
ного транспорта, протяженностью 609 метров, балансовой стоимостью 
274816984,22 рубля (двести семьдесят четыре миллиона восемьсот шест-
надцать тысяч девятьсот восемьдесят четыре рубля 22 копейки); 

сооружения «Улица Центральная от Александровского бульвара до 
улицы Новокольцовской (от ПКО+28,85 до ПК11+99,69) - 2 этап строитель-
ства», кадастровый номер 66:41:0610029:2908, назначение - сооружения 
дорожного транспорта, протяженностью 1171 метр, балансовой стоимостью 
527040913,16 рубля (пятьсот двадцать семь миллионов сорок тысяч девять-
сот тринадцать рублей 16 копеек); 

сооружения «Улица Новокольцовская от транспортного кольца (ПК0) 
до улицы Синарская (ПКЗ+25,02) с устройством разворотного кольца для 
общественного транспорта», кадастровый номер 66:41:0000000:201123, на-
значение - сооружения дорожного транспорта, протяженностью 650 метров, 
балансовой стоимостью 259704142,14 рубля (двести пятьдесят девять мил-
лионов семьсот четыре тысячи сто сорок два рубля 14 копеек); 

сооружения «Улица Промышленная 2 от улицы Новокольцовская 
(ПКО+29,79) до улицы Промышленная 1 (ПЕСЗ+28,16)», кадастровый но-
мер 66:41:0000000:201145, назначение - сооружения дорожного транспорта, 
протяженностью 298 метров, балансовой стоимостью 74697575,65 рубля 
(семьдесят четыре миллиона шестьсот девяносто семь тысяч пятьсот семьде-
сят пять рублей 65 копеек); 

сооружения «Улица Новокольцовская от улицы Центральной 
(ПКЗ+25,02 до ПК7+51,45 по северо-восточной проезжей части; от 
ПКЗ+25,01 до ПК7+51,44 по юго-западной проезжей части)», кадастровый 
номер 66:41:0000000:201150, назначение - сооружения дорожного транспор-
та, протяженностью 426 метров, балансовой стоимостью 257378930,05 рубля 
(двести пятьдесят семь миллионов триста семьдесят восемь тысяч девятьсот 
тридцать рублей 05 копеек); 

очистных сооружений № 2, 3 - 1 этап строительства, кадастровый но-
мер 66:41:0610029:2036, назначение - сооружения очистные водоснабжения, 
площадью застройки 764,4 кв. метра, балансовой стоимостью 320719932 руб-
ля (триста двадцать миллионов семьсот девятнадцать тысяч девятьсот три-
дцать два рубля); 

очистных сооружений № 4, 5 на объекте: Строительство улично-до-
рожной сети на территории застройки к XXXII Всемирной Летней универ-
сиаде 2023 года в городе Екатеринбурге, улица Синарская, улица Централь-
ная, улица Новокольцовская, улица Промышленная 1, улица Промышлен-
ная 2, кадастровый номер 66:41:0610029:2909, назначение - сооружения 
очистные водоснабжения, площадью застройки 659,4 кв. метра, балансовой 



3 

стоимостью 285972429,6 рубля (двести восемьдесят пять миллионов девять-
сот семьдесят две тысячи четыреста двадцать девять рублей 60 копеек). 

Л.В.Бабушкина 

all и с Q 

Для 
документов 
. *№ i 

Собран: 
Председатель 
Законодательного 
Свердловской области 

48п-мст 


